



ACTIF	Au 31/03/2021			% actif	N-1 au 31/03/2020
	BRUT	Amort ou provision	NET		
Capital souscrit non appelé					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				4 %	
Frais d'établissement					
Autres immobilisations incorporelles	90 015	5 075	84 940		84 940
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors biens vivants)				50 %	
Terrains					
Aménagements fonciers					
Constructions	1 401 445	873 972	527 473		583 408
Matériels et outillage	1 352 241	1 108 775	243 466		262 819
Autres immobilisations corporelles	447 394	71 819	375 576		376 264
Immobilisations corporelles en cours					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (biens vivants)				14 %	
Plantations pérennes	5 061	5 061			
Animaux reproducteurs et autres biens vivants	314 790		314 790		303 234
Immobilisations corporelles en cours					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				5 %	
Participations et créances rattachées	109 725		109 725		104 289
Prêts et autres immobilisations financières	1 511		1 511		1 483
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 722 182	2 064 702	1 657 480	72 %	1 716 436
STOCKS ET EN-COURS				13 %	
Approvisionnements et marchandises	65 614		65 614		67 111
Animaux	105 560		105 560		132 308
Produits finis	27 400		27 400		35 182
Produits et travaux en cours	109 806		109 806		97 259
AVANCES ET ACPTEES VERSEES SUR COMMANDES	12 141		12 141	1 %	10 951
CREANCES				12 %	
Clients et comptes rattachés	189 288		189 288		185 039
Etat TVA – autres taxes	92 936		92 936		59 123
Autres créances	660		660		658
Associés : comptes courants					1 815
AVANCES ET ACOMPTES SUR IMMOBILISATIONS					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					100
DISPONIBILITES				1 %	
Banque – Etablissements financiers	14 309		14 309		29 866
Caisse	3 172		3 172		4 484
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	14 851		14 851	1 %	13 394
TOTAL ACTIF CIRCULANT	635 736		635 736	28 %	637 290
Charges à répartir					
TOTAL ACTIF	4 357 918	2 064 702	2 293 217	100 %	2 353 727



PASSIF	Au : 31/03/2021	% actif	N-1 au 31/03/2020
Capital individuel Compte de l'exploitant	} si individuel		
Capital social Réserves Report à nouveau			
	} si société		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	126 929	6 %	263 141
Subventions d'investissement Provisions réglementées	30 125		33 773
TOTAL CAPITAUX PROPRES	473 149	21 %	613 009
DETTES FINANCIERES		51 %	
Emprunts fonciers Emprunts d'exploitation Autres emprunts et intérêts courus Concours bancaires à court terme Associés : comptes bloqués Découverts bancaires Autres dettes	1 077 665 1 229 95 000 426		1 204 306 1 395 30 000 3
AVANCES ET ACOMPTES DES CLIENTS			
DETTES		28 %	
Fournisseurs et comptes rattachés Etat TVA – autres taxes Autres dettes fiscales et sociales Associés : comptes courants Dettes sur immobilisations Autres dettes	308 292 40 432 2 087 276 543 1 331 17 063		311 865 34 875 704 126 373 2 419 28 778
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			
TOTAL DES DETTES	1 820 067	79 %	1 740 718
TOTAL PASSIF	2 293 217	100 %	2 353 727



PRODUITS	Ventes	Variations de stocks	Produits 31/03/2021	Produits 31/03/2020	Variation N/N-1
	2 345		2 345	2 288	
Produits végétaux	8 539	-4 132	4 407	26 828	
Ventes d'animaux	678 399	-15 192	663 207	775 506	
Produits animaux	544 012		544 012	517 457	
Produits transformés				444	
Travaux à façon					
Autres produits	8 630		8 630	16 697	
Variation des stocks en terre		3 336	3 336	-872	
Primes compensatoires					
PRODUCTION VENDUE ET STOCKEE	1 241 924	-15 988	1 225 937	1 338 346	-8 %
Production immobilisée			2 320		
Production autoconsommée			1 240	1 214	
PRODUCTION DE L'ENTREPRISE			1 229 497	1 339 560	-8 %
Subventions et indemnités			61 986	60 196	
Autres produits			207	210	
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 291 689	1 399 966	-8 %

CHARGES	Achats	Variations de stocks	Charges 31/03/2021	Charges 31/03/2020	Variation N/N-1
Achats de marchandises	2 285		2 285	1 903	
Engrais et amendements	38 880	-8 735	30 146	28 447	
Semences et plants	17 548	-4 689	12 859	12 166	
Produits de défense des végétaux	19 637	3 609	23 246	26 539	
Aliments du bétail	323 732	2 237	325 969	318 643	
Produits de défense et de reproduc. animale	36 651		36 651	32 538	
Emballages	199	296	495	1 478	
Combustibles et lubrifiants	9 435	316	9 751	12 492	
Autres matières premières et fournitures	33 709	2 901	36 610	23 435	
APPROVISIONNEMENTS	482 075	-4 063	478 012	457 640	4 %



	31/03/2021	31/03/2020	Variation
ACHATS D'ANIMAUX	23 978	30 906	-22 %
Travaux et services sur productions	258 045	263 868	
Eau, gaz, électricité	21 545	21 246	
Autres fournitures, outillage et petit équipement	4 667	3 473	
Achat pour livraison à soi-même	2 320		
Crédit bail			
Locations et charges locatives	45 166	35 842	
Entretien et réparations	33 949	31 034	
Primes d'assurance	22 925	26 327	
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	10 899	11 275	
Transports	26 063	25 663	
Déplacements, réceptions	1 488	432	
Frais postaux, télécommunications	1 577	1 444	
Autres charges externes	12 060	14 212	
AUTRES ACHATS ET SERVICES EXTERNES	440 705	434 816	1 %
IMPOTS ET TAXES	9 170	5 720	60 %
Rémunération du personnel	14 667	7 546	
Rémunération des associés ou du chef d'entreprise	64 800	64 800	
Charges sociales du personnel	2 356	752	
Cotisations sociales de l'exploitant			
CHARGES DE PERSONNEL	81 823	73 098	12 %
Dotations aux amortissements de l'exercice	106 615	106 764	
Autres charges de gestion courante	6	28	
CHARGES D'EXPLOITATION	1 140 309	1 108 972	3 %
RESULTAT D'EXPLOITATION	151 380	290 994	-48 %
Produits financiers	2 384	4 265	
Charges financières	30 621	35 401	
RESULTAT FINANCIER	-28 237	-31 136	9 %
RESULTAT COURANT	123 143	259 859	-53 %
Ventes d'éléments d'actif		7 000	
Amortissements des subventions d'investissements	3 648	3 648	
Autres produits exceptionnels	139	484	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 787	11 132	-66 %
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		6 799	
Autres charges exceptionnelles		1 051	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 849	-100 %
RESULTAT DE L'EXERCICE	126 929	263 141	-52 %

NS : Non significatif